PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 99893-1422

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 008/2025

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Termo de Fomento n.º

008/2025:

Administração Pública Municipal: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE

MINAS, CNPJ nº 18.675.959/0001-92, representado pela Prefeita Municipal

Sra. Maristela Costa e Bustamante, portadora do RG nº MG-3.946.901

SSP/MG.

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS - APAE, CNPJ nº 04.346.743/0001-79, representada por

seu Presidente Sr. Erasmo Ribeiro, portador do RG nº MG-1.262.542 SSP/MG.

Objeto: repasse de ajuda financeira para complementar a renda da Entidade

com a finalidade de promover o serviço especializado de reabilitação em

deficiência intelectual e transtorno do espectro autista, a serem utilizados

conforme Plano de Trabalho, em atendimento a Emenda Parlamentar da

RESOLUÇÃO SES Nº 10.122 de 14 de maio de 2025

Vigência: 12 meses

Valor do Repasse: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Dotação Orçamentária: 02.10.242.1002.0082.3.3.50.41-718

Fund. Legal: Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015,

Lei Orçamentária nº. 2.889/24, Lei Municipal de Subvenções Sociais, Auxílios

e Contribuições nº. 2.920/2025

Cachoeira de Minas, 05 de setembro de 2025.

Maristela Costa e Bustamante

Prefeita Municipal.